ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2021 г. N 207

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется соответствующими федеральными

органами исполнительной власти в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности их

работников и бюджетных ассигнований, предусмотренных этим

органам в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 февраля 2021 г. N 207

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункты 5.2.207(1) - 5.2.207(5) Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня

2012 г. N 608 "Об утверждении Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2014, N 12, ст. 1296),

изложить в следующей редакции:

"5.2.207(1). требования к знаку о запрете курения табака, потребления

никотинсодержащей продукции или использования кальянов и к

порядку его размещения;

5.2.207(2). порядок создания и функционирования "горячих линий",

способствующих прекращению потребления табака или потребления

никотинсодержащей продукции и лечению табачной (никотиновой)

зависимости;

5.2.207(3). порядок согласования материалов, подготовленных

органами государственной власти субъектов Российской Федерации

для информирования населения о вреде потребления табака или

потребления никотинсодержащей продукции, вредном воздействии

окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при

потреблении никотинсодержащей продукции, на территории

соответствующего субъекта Российской Федерации;

5.2.207(4). перечень документов, удостоверяющих личность (в том

числе личность иностранного гражданина или лица без гражданства в

Российской Федерации) и позволяющих установить возраст

покупателя, приобретающего табачную продукцию или

никотинсодержащую продукцию, кальяны и устройства для

потребления никотинсодержащей продукции;

5.2.207(5). информационно-коммуникационная стратегия по борьбе с

потреблением табака или потреблением никотинсодержащей

продукции;".

2. Подпункт 5.2.101(1) Положения о Министерстве строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2013 г. N 1038 "О Министерстве строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст.

6117; 2014, N 12, ст. 1296), после слов "курения табака" дополнить

словами "или потребления никотинсодержащей продукции".